

		1 (2)
	Datum	Er referens/diarienummer
	2022-01-28	M2021/02118
Avsändarens kontaktperson	Mottagare	
Lisa Almkvist, lisa.almkvist@sis.se	Miljödepartementet, Rättssekretariatet	

Svar på remiss: En förbättrad förpackningsinsamling – nya roller för kommuner och producenter

Svenska institutet för standarder, SIS¹, tackar för möjligheten att lämna synpunkter.

SIS yttrar sig i frågor som rör standardisering som process samt hänvisning till standarder och tekniska specifikationer, genom SIS roll som nationellt standardiseringsorgan.

I vår bedömning av remissen har vi ett standardiseringsperspektiv med fokus på en förbättrad förpackningsinsamling.

I avsnitt 1.2 anges förslag till förordning om producentansvar för förpackningar hänvisas till standarderna;

- SS-EN 13427:2004, utgåva 2, *Förpackningar - Tillämpning av Europastandarder inom området förpackningar och förpackningsavfall*
- SS-EN 13428:2004, utgåva 2, *Förpackningar - Krav på tillverkning och sammansättning för att förebygga förpackningsavfall*
- SS-EN 13429:2004, utgåva 2, *Förpackningar - Återanvändning*
- SS-EN 13430:2004, utgåva 2, *Förpackningar - Krav på förpackningar återvinningsbara genom materialåtervinning*
- SS-EN 13431:2004, utgåva 2, *Förpackningar - Krav på förpackningar återvinningsbara genom energiutvinning, inklusive specifikation av lägsta nettovärmevärde*
- SS-EN 13432:2000, utgåva 1, *Förpackningar - Krav gällande förpackningar återvinningsbara genom kompostering och biologisk nedbrytning - Provningsschema och utvärderingskriterier för slutgiltigt godkännande av förpackningar*

Vidare omnämns SS-EN 17665, *Förpackningar - Testmetoder och krav för att visa att korkar och lock av plast på dryckesförpackningar avsedda för engångsbruk och med en kapacitet på upp till tre liter förblir fästa vid behållaren under produktens tilltänkta användningsfas*. Här vill vi poängtera att standarden är under framtagning och ännu ej är publicerad.

Pågående standardisering med direkt koppling till de aktuella frågorna sker på europeisk nivå inom CEN Technical Committee *Packaging*. Sverige är, genom SIS teknisk kommitté (TK) *Förpackningar och miljö* delaktiga i detta arbete. SIS välkomnar att fler organisationer att delta i arbetet.

Med vänlig hälsning

Annika Andreasen, VD
Svenska institutet för standarder

¹ Notera att SIS fullständiga namn sedan våren 2019 är "Svenska institutet för standarder" alternativt "Swedish Institute for Standards".

SIS är en ideell förening och ett svenskt standardiseringsorgan. SIS är utsedd av regeringen att representera Sverige i ISO och CEN.

SIS projektleder det svenska arbetet med att ta fram standarder och tillhandahåller och förvaltar standarder i Sverige. Vi finansierar vår verksamhet genom främst deltagaravgifter och försäljning av standarder.

SIS verkar för svenskt inflytande i internationell standardisering inom ISO och CEN, och för att standarder sprids och används i Sverige.

Hos SIS kan aktörer inom näringsliv, akademi, offentlig sektor och frivilligorganisationer ta initiativ till och utveckla standarder som främjar en god samhällsutveckling.